# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 5485

**Auteur(s) :** Gilles de Caen, Coutances (évêque)

**Genre d'acte :** notice

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1248, janvier

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

L'évêque de Coutances Gilles [de Caen] et le chapitre de Coutances conviennent de choisir le prieur des Dominicains comme arbitre de leur conflit portant sur leurs droits respectifs de juridiction en matière civile et sur la confession des chanoines et des clercs du chœur.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Piolin Paul, Sainte-marthe Denis de, *Gallia Christiana in provincias ecclesiasticas distributa, t. XI*, Paris, Palmé, 1874, col. 259.
- b. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 286, p. 425-426.

## Dissertation critique

v. st.

Texte établi d'après b

Noverint universi presentes litteras inspecturis quod, cum super diversis articulis contencio verteretur inter venerabilem patrem G[ilanum], Dei gracia Constanciensem episcopum, ex una parte et capitulum Constanciense ex altera, tam super correctione cuiuslibet singularis persone de capitulo et choro Constancensi quam super causis pecuniariis que moverentur vel moveri possent inter aliquos de capitulo seu de choro, scilicet a canonico contra canonicum, sive [a canonico] contra clericum, vel e converso sive a clero contra clericum, ejusdem [...] contra eosdem vel aliquem eorum, que omnia dictus G[ilanus], venerabilis pater, ad jurisdictionem [suam pertinere dicebat, e contra dicto] capitulo firmiter asserente quod in possessione vel quasi [possessione esset de] consuetudine corrigendi et cognoscendi de omnibus supradictis, [post mult]as altercationes in hanc formam pacis unanimiter devenerunt, quod quicquid [viri] religiosi fratres, videlicet prior et superior de ordine Predicatorum Constanciensem dixerint pro bono pacis, veritate prius diligenter inquisita, per illos qui melius noverint verita[te]m, ratum habebunt et gratum, sive in presencia sive in absencia parcium, sive juris sollempnitate servata sive non, qualitercumque parcium utilitati et anime sue saluti melius vide[rint ex]pedire ; nisi forte de consensu ipsorum dicte controversie terminari possent inter ipsos, predictis fratribus non vocatis. Quod autem firmum sit istud et vita comite permaneat inter ipsos immutabile, venerabilis pater sigilli sui unacum sigillo capituli presens scriptum munimine roboravit. Actum et sigillatum anno Domini M° CC° XL° septimo, de consensu ipsorum, mense januarii.